Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 78

г. Челябинск

П Р И К А З

«_____»__________2011 г.

№______

Об участии МОУ в городской межведомственной

профилактической операции «Подросток»

Во исполнение приказа Управления  образования Калининского района № ____ от ___________ «Об участии в городской профилактической операции «Подросток», в  целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организации отдыха и занятости в летний период детей и подростков, находящихся в социально-опасном положении, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел и образовательных учреждениях

П Р И К А З Ы В АЮ:

1. Принять участие в межведомственной профилактической операции «Подросток» в соответствии с утвержденным планом.

2. Литвин Л.Ю., зам. директора по ВР:

· создать организационно-управленческие условия для обеспечения содержательного отдыха, оздоровления и занятости детей, находящихся в социально опасном положении, состоящих на профилактических учетах;

· обеспечить координацию и контроль в рамках профилактической операции «Подросток»;

· провести (с обязательным привлечением представителей органов и учреждений, входящих в систему профилактики безнадзорности и правонарушений) со специалистами МОУ инструктивно-методические мероприятия по работе в период летних каникул с детьми, нуждающимися в особой заботе государства, находящихся в социально-опасном положении
3. Федоровой Ю.А., социальному педагогу:

· обеспечить выполнение мероприятий, проводимых в рамках профилактической операции «Подросток» (приложение 1);

· предоставить информацию по итогам профилактических мероприятий в РУО (каб.2306) в сроки: до 15 июня, до 14 июля, до 10 августа (приложение 2,3)

· Подготовить методические материалы для размещения опыта работы учреждения в рамках операции «Подросток» на портале (приложение 4)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МОУ № 78

Н.А. Кирасирова

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 78

г. Челябинск

П Р И К А З

«_____»__________2010 г.

№______

Об  итогах участии МОУ района  в  межведомственной

профилактической операции «Подросток»

Во исполнение приказа Управления  образования Калининского района № 466 от 27.08.2010 «Об итогах участия МОУ района  в городской профилактической операции «Подросток», в  целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организации отдыха и занятости в летний период детей и подростков, находящихся в социально-опасном положении, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел и образовательных учреждениях

П Р И К А З Ы В АЮ:

1. Литвин Л.Ю., зам. директора по ВР  создать организационно-управленческие меры, направленные на обеспечение занятости обучающихся в свободное время во время образовательного процесса и в период каникул;

2. Классным руководителям 1-11 классов, социальному педагогу, проводить систематическую работу по выявлению неблагополучных семей и осуществлению мер поддержки и контроля обучающихся, проживающих в неблагополучных семьях.

3. Федоровой Ю.А., социальному педагогу спланировать работу с ОДН ОМ № 6 УВД по городу Челябинску по профилактике правонарушений на 2010-2011 учебный год в срок до 15.09.10.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ № 78

Н.А. Кирасирова